www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIX

(Publicado conforme o recebido)

(Continua na próxima página)

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~
~====================================== .{ ~ l

Ç> úm,t, IR,,,r C.,

ld:073834127EB671AB

ESTADO DO PIAU( ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A FABRICAÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO MIGUEL ARCANJO, FEITO EM FIBRA DE
VIDRO E FERRO, MEDINDO 6,00 METROS, PARA O MUNICf PIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
- PI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13 ele art. 25, li, da Lei 8.666/93; Fonte de Recursos: FPM -
recursos próprios. No cumprimento do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, autorizo a
presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, deÍerminando a regularizaçao dos
procedimentos para a contrataçao direta da P. P. DE SOUSA, CNPJ n• 10.504.257/0001-34, localizado no
SIT. Cavalinho, nº 30, Bairro queimada, CEP: 63.590.000, Saboeiro, por processo de inexigibilidade de
licitaçllo, em consonancia com as justificativas'é motivações constantes dos autos do processo acima
identificado, tendo por motivado e justificado o ato. Cumpra-se, Registre-se e Publique-se o extrato
abaixo na forma do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

São Miguel da Baixa Grande, 25 de novembro de 2022.

P~e-S<l, ~IJ h~<E=_
,Jfri:Jffn~ lfnl::f:J~- -

Prefeito Municipal

ld:12525FD56B0673C2
rl\.Lrc.11 V"-"1V1Vl"IJ~ll'"l"U., 1.IL o;)J'\.V lVllVULJ.,J.11'\ D~

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

ATA DE Nº. jj__

ASSEMBLEIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois,
às 11 horas, na Sala da secretaria de assistência social, situado na PRAÇA DA MATRIZ,
Nº 18 - CENTRO, SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. Reuniram-se os membros
do CMAS, sob a coordenação do presidente, JOSÉ ABMAEL DE AQUINO CABRAL,

para as seguintes pautas:

1. Apreciação e deliberação da Plano de Ação 2022 das atividades a
serem realizadas com os repasses do Coímanciamento Federal.
preenchido no sistema SUAS Web.

O Presidente declarou aberta a reunião, deu boas vindas a todos, em seguida passou-se
para a pauta 1, foi analisado, discutido e aprovado por unanimidade Q Plano de Ação das
atividades a serem realizadas com os repasses do Cofinanciamento Federal para o
exercício do corrente ano, após aprovação seguiu-se para alguns informes sobre a data
da próxima reunião e outras atividades que estão sendo desenvolvidas pela SMAS.
E nada mais havendo a tratar, a Presidente declarou encerrada a reunião de que, para
constar, eu, GLEIDIANE PEREIRA DA SILVA, Secretária Executiva, lavrei a presente

ata, que será lida e assinada por mim e pelos demais membros.

• ~ ±0?7'"~5~"11n022
~~1~1~\(()

r~r.r..11u.K.AMUNJC.lt'ALUJ;:; :SAU MlUUtLUAHAlXA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN<;JA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

SÃO MIGUEL DA BAIXA- Pl,29 DE NOVEMBRO 20202

O Conselho Municipal de Assistência Social do municipio de São Miguel da Baixa Or3;nde - PI,

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei 009/ 1997 e de acordo com deliberação da

Assembleia Ordinária, realizada em 29 de novembr de 2022,

Resolve:

Art. lº. Aprovar, por unanimidade, o Plano de Aç(Jo 2022 das atividades a serem
realizadas com os repasses do Coftnanciamento Federal preenchido no sistema
SUASWeb.
Art- 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e divulgação.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 22 de novembro de 20~2.

Presldente,,L ~ ~~~• ç::;;;rz·.
Conseu?e:"ros: \· & l On;n)ô ,· fo 11 A±, ½o do :'a A .RJ lo

19at1âA. ~hxkr\A $'obtv~"1 u ::lottfu
¾ 11ors-0- !9~ 4& &.,;ç;.ç, rf\w.t!-9:

PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL
SISTEMA ÚNICO DA ASSIST~CIA SOCIAL .

ANO2022

1. ÓRGÃO PROPONENTE

(prefeitura/ governo estadual / governo do DF)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

Nível de Gestao: Gestao Béslca
Porte: PEQUENO 1
CGC/CNPJ: 01.612.623/0001-88

Cidade: SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

UF: PI

Endereco: PRAÇA Praça da Matnz 18

CEP: 64378-000
Telefone: 86-3296-0120

Email: secretaria.m.a.social@gmaíl.com
Prefe~o, MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA

1.1 D-do RNponÁVel

2. ÓRGÃO GESTOR DA ASSISffNCIA SOCIAL

(secretaria ou órgãos congêneres)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CGC/CNPJ: 01.612.623/0001-88
Cidade: SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

UF: PI

Endereco: PRAÇA PRAÇA DA MATRIZ 18

CEP: 64378-000

Telefone: 86-3296-0120
Emall: secreterla,m.a.soclal@Qmail.com
Geslor. KELVIA MARCIANE GOMES PEREIRA SOUSA

:í.1 Dacto. doGHtor

3. FUNDO DE ÂSSISttNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.874.448/0001-49
Emall: secretaria.m.a.social@gmail.com

VfncÜlo Institucional: Sec. MunicipaVEstadual da Assistencia Social ou Congenere

Telefone: 86-3296-0120
Ato de Criação: LEI

Número Ato: 9

Data Assinatura: 12/04/1997

Data Publicação: 25/04/1997
4. CONSELHO DE ASSISttNCIA SOCIAL

·CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cidade: SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

UF: PI

Endereco: PRAÇA PRACA DA MATRIZ 108 centro

CEP: 64378-000

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIX

(Continua na próxima página)

r.KJ::.r.r.11uK.AMUNlLll'ALUJ:. :SAU MlUU~LUAHAlXA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISttNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISttNCIA SOCIAL - CMAS

:::;ervu;o ae t'ro1eçao e
Atendimento Integral*
Familia (PAIF)
Piso Básico Fixo
Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos

Piso Básico Variável - SCFV

Piso Básico Variável - SCFV

Família Referenciada

Usuários nas faixas e~rias de
O a 17 anos, maiores de 60
anos a seus familiares
Usuários nas faixas etárias de
O a 17 anos e maiores de 60
anos, em situações
prioritárias

Programa■ • Projeto•
Avallaçio ■
Operaclonallzaçlo do BPC da
Asalatlncla Social e RMV
BPC na Escola - Questionário Questiom!irtos a serem pagos
a ser a licado

Incentivo

Bloco da Geatlo

2.500

180

90

IGD-M - lndlce de Geatlo
Deooonlrallzada Mun(çlpal do
Programa Auxlllo Braell
IGD-M - Indica da Gaaüo
Descentrallzada Munlclpal do
Slslama 0n(ço de AHlsl6ncla Soolal

Fator de c,peração do PAB • IGD-M

IGD SUAS - lndice do Gestão
Descentralizada do Sistema únioo de
Assistência Social

2.~08

Bloco da Proteçlo Social
Bblca
S■rvlço de Proteçlo ■ Atendl!"■nto
Integral à Familla (PAIF)

PIio

Piso Béslco Fi)(O

Serviço de Convlvlncla e
Fortalecimento de VfnQIIOe
Programa■ e Projetos

Piso Básloo Vartável • SCFV

Avallaç.lo • Operac1onallzaçlo do
BPC da AHtatlncla Social. RMV

1. Vatbr Total Previsto a ser repassado pelo FNAS{anuaJ):

2. Recursos próprios a serem alocados no fundo(anual):
3. Recursos a serem transferidos do FEAS(anual);
4. Total de recursos do fundo municipal para o exercicio:

Y.

R$ 224.876.00

RS 1.125.000,00

RS 0 ,00

RS 1.349.876,00

2.500

180

90

Valor Flna....iro

RS 2.800,00

R$ 933.00

RS 6 .000.00

RS9.000,00

RS 80.00

Declaro sob as penas da lel, que as lnfonnaçõe■ prestadas sob a
exprenl o da verdade.

R:10.222. 10.134X1:201.20.87.87
85151718304 2022112721 24 285178

4.2 CONSELHEIROS
CPF

615.767.673-61

955.924.822•72

458.034.983-00

161 .545.168-43

062.926.473-23

010.783.383-29

730.71 6 .173-72

000.970.303-92

062.646.823-06

039.501 .783-73

016.977.913-01

842.233.323-68

011 .390.593-94

666.087.913-72

027.105.083-70

019.445.743-52

1. 0EBTÃO

Blcx:o da Geati o
IGO-M - lndlce de Geatlo
Deacentr■llzada Municipal do
Progt11ma Auxmo Brasil
Fator de operação do PAB - IGD-M

Taxa - Atualização Cadastral

Taxa - Frequência Escolar
Taxa - Agenda Sal.'.lde
IGD-M - Indica de Geatão
Oeacentralluda Munlclpal do
Sistema Onlco de Asslstancla Social

IGO SUAS - fndlee de Gestêo
Descentralizada do Sistema único de
Assistência Social
1D CRAS Médio

Execuçao Financefra
Mac-roA~
onde .. rlo
■plicados oa
Recurao■

2. SERVIÇOS

P-p■ta~damota
Flalca

0 ,76
0.98
0.98

0 ,83

0 ,71

FlmM•ndato

0 1106/2023

1711012023

17110/2023

01/07/2023

17/10/2023

17110/2023

17110/2023

17/10/2023

28/06/2023

08/0112023

17/10/2023

17/10/2023

19110/2023

17/10/2023

17/10/2023

17/10/2023

1.00
1.00
1.00
1,00

ld:09FEBF0339CA703D

PÍRÃcuiu& 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 039/2022 PREGÃO ELETRONICO N• 039/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0009839/2022, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACURUCA, DE
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERtNCIA DESTE EDITAL.
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público,
CNPJ 06.553.887/0001-21, como sede adminis tra tiva n a Cidade de Piracurnca-PI, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Av. Cel Pedro de Brito s/n, centro, Piracuruca-PI, inscrito no CNPJ n º ll.837.925/0001-08, n este
ato representado pela Ilma. Sra. Ruana Priscila Spindola Melo Trindade, Secretária Mwúcipal,
portadora do CPF: 022.300.953-90, doravante d enominada DETENTOR/CONTRATANTE, e de
outro lado. as empresas: ICLL MENDES EIRELI, inscrito no CNPJ n• 10.985.550/0001-60,
sediada na Rua Coelho d e Resende nº 412, centro sul, Teresina-PI, por seu rep resentante legal o Sr_
Ivo Cesa:r Lopes Leite Mendes, portador do CPF 011.447.953-46 e RG 1.876.592-SSP_FI, e VITAL
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ N• 04.851.543/0001-73, sediada na Rua 8 n º 743,
Parque Alvorada - Timon/MA, CEP: 65.639-000, por seu representante legal a Sra. Marilene
Rocha d e Abreu Santos, portadora do CPF 526.727.003-20 e RG 1.113.557-SSP-PI, doravante
d enominad a BENEFICIÁRIA/CONTRATADA,. com fundamento no Processo Adininistrativo
n• 001.0009839/2022, Pregão Eletrônico n.• 039/2022, n a, forma d a Lei n• 10.520, de 17/07/02 e,
Decreto Federal 5.450, de 31/05/2005, Decreto Federal 5 .504, d e 05/08/2005, Lei Estadual 6.301
de 07/01/13.Dec. Estadual n • 11.346 d e 30/03/04, Decreto Estadual n• 11.319/04,
subsidiaria m en te a Lei nº 8.666/93, e d emais normais pertinentes ao objeto d o certam e, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
HOSPITALAR, PARA ETENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PIRACURUCA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERtNCIA DESTE EDITAL.

1- OBJETO

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão
Eletrônico ng 039/2022, com objetivo de dis ponibilizar a Prefeitura Municipal d e Piracuruca
e/ou Órgãos a d erentes, preços para posterior e oportuna con tratação de empresa para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
HOSPITALAR, PARA ETENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PIRACURUCA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERtNCIA DESTE EDITAL.- a
serem entregues e m su a totalidade,. p arceladamente ou n ão nos preços registrados n esta Ata.

O LOTE DOS MATERIAIS SERÃO DE ACORDO COM O TERMO DE,

REFERENCIA/PROJETO BÁSICO

! EMPRESA! ICLL MENDES EIRELI CNPJ n• 10.985.550/0001-60

LOTE I MA TBRIAIS HOSPITALAR

ITEM DESCRITIVO UNID QTDE MARCA VR. UNIT VR.TOTAL

CUBA P/ ASSEPSIA REIX>NDA EM AÇO Ml~DIO -
TAMA- NHO: 13,5 X 4)i CM; - CAPACIDADE: 530ML

1 - PR0DlITO UND. 5 FAVA R$ 38,47 R$192.35
CONFECOONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.·
ESTÉRIL.

CUBA P/ ASSBPSlA REDONDA EM AÇO INOX
PEQUENA - TAMANHO. 10,S x 4,San •

2 CAPACIDADE 340 ML - PRO. UND. 5 GOLGRAN R$ 26,84 R$134,20
DUTO CONFECOONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. -
ESTÉ-RIL.

CUBA RIM EM AÇO INOX GRANDE -TAMANHO:
3 26,0CM X 12,0CM X 12,0CM; • CAPACIDADE DA UND. 5 GOLGRAN R$ 127,67 R$ 638,35

ClJBA, 700 ML;

ESTOJO DE INOX LISO - TAMANHO 25CM •
R$ • PR0DU10 CONFECO0NA[X) EM AÇO UND. 5 FAVA RS 266AXJ

1.330,00
INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL.

5
PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE

UND 5 GOLGRAN R$ 127,92 R$
lOOOML 639,60

PINÇA MtXTER 24 CM - PRODUTO
RS

6 CONFECO0NADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - UND. 10 GOLGRAN R$ 103,92
ESTÉRIL.

1.039,20

7
PINÇA ALLIS 16 CM • PRODUTO CONFECOONADO

UNID. 20 GOLGRAN RS42.31
R$

EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL 846,20

PINÇA ALLIS P/ INTESTINO E TEODOS 20 CM -
RS

8 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO UND. 20 GOLGRAN R$ 51,97
INOXIDÁVEL. • ESTÉRIL.

1.039,40

PINÇA DE ADSON 12 CM C/DENTE • PRODUTO
RS

9 CONFEC- OONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - UND. 20 GOLGRAN R$ 19,01
380,20

ESTÉRIL.

PINÇA Kl!LLY CURVA S/DENTE 18 CM- PRODUTO
R$

10 CON- FECOONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - UND. 30 GOLGRAN RS 52,46
ESTÉRIL.

1.573.80

PORTA AGULHA 22 CM - PRO0LITO
RS 11 CONFECOONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.· UND. 20 GOLGRAN RS 51,97

ESTÉRIL.
1.039,40

PINÇA KELLYRETAS/DBNTE18CM - PR0DUl'O
RS 12 CONFEC-OONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - UND 30 GOLGRAN RS 52,46

ESTÉRIL.
1.573,80

13
PINÇADECHERON24CMDESCARTÁVEL -NÃO

UND. 300 KOLPLAST RS 1,75 RS
ESTÉ-RJL. 525,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org